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Endvidere foretoges: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
OMt Ændring i Lov Nr. 346 af ,20. Juni 
1921 om anerkendte Sygekasser, jfr.  Lov 
Nr., 474 a f  14. December 1923. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 670). ; . . . . . . .  

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Tekst og Spørgsmaalet 
o m  dets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

; 
Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Tekst (se Tillæg C. Sp. 
155) .samt \ dets Overgang til tredie '.,Ée- 
handling . ; 
vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derpaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 183 a f  1. Maj 
1923 ":-,otn midlertidige Ændringer i Lov 
Nr. 124 'àf. 8. Juni  1912 om Foranstalt- 
ninger til Husdyravlens og Hnsdyrbrugets 
Fremme åg i Lov -Nr. 178 a f  12: Februar 
1919 om, Ændring i nævnte Lov. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
5097). 

Lovforslaget sattes til . - F o r h a n d  

lngen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be.. 
handling 
védtoges uden Afstemning. 

Den sidste  Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
홢om. Skovfogedelevers uddannelse. ; ,, 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
157). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
Lovforslag, som jeg herved har den Ære 
at forelægge for det høj e Ting, er Forslag 
til Lov om Skovfogedelevers Uddannelse. 
Det er en Forlængelse af den gældende 
Lov ; dog er der i Folketinget foretaget en 
Ændring, idet man. har sat Beløbet til 
Understøttelse af ubemidlede Elever op fra 
6 OüO Kr. til 9 000 Kr. Der har fra for- 
skellige Sider været Ønske om at faa dette 
Beløb sat op, navnlig fra de paagældende 
interesserede Skovfogedelevers Side, og da. 
det blev tiltraadt af de ,forskellige Partier 
i Folketinget, har jeg kunnet gaa med til 
at forhøje Beløbet. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Lovforslaget til det høje Tings Vel- 
v i l l i e . - : -  

Hauch: Ba vi lor 4 Aar siden, her i  
Rigsdagen vedtog en Lov om Skovfogeds- 
elevers Uddannelse, en Lov, som man nu 
ønsker forlænget, var Betragtningerne 
disse, at man burde ordne det saaledes, 
at .  de unge Mennesker, der søgte denne 
Uddannelse, kunde f aa Lejlighed til, før 
de gik til deres egentlige Faguddannelses, 
at faa en skolemæssig Uddannelse i alt, 
hvad der angik de mere elementære Fag 
som Regning og Dansk, ligesom Undervis- 
ningen naturligvis skulde omfatte Land- 
maaling og Nivellering. Da Lovforslaget 
i sin Tid blev behandlet i det andet høje 
Ting, blev der gjort nogle Bemærkninger 
om, at m a n  i Folketinget i høj Grad øn- 
skede, at disse Mennesker, der saaledes 
skulde uddanne sig i Skovfogedfaget, fik 
en mere fyldig teoretisk Uddannelse end 
den, der kunde være Tale OIQ. under et 
saadant. forberedende Kursus. De Betragt- 
nìnger, man her gjorde gældende, fandt 
Tilslutning hos Skovfogedorganisationerne, 
idet man egentlig fra disses Side princi- 
pielt ønskede oprettet en Skole; for Skov- 
fogedelever, hvor dß !kunde faa hele deres 
Uddannelse ad rent skolemæssig Vej. 

Jeg vil gerne om hele dette Forhold 
sige, at naar man under Behandlingen af 
Sagen i Folketinget sidst saa stærkt frém- 
hævede Betydningen af den skolemæssige 
Uddannelse, var det sikkert paa Baggrund 
af Erfaringer, som man havde gjort om. 
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